ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ жителей Завьяловского района Удмуртской Республики

село Завьялово, МБУ «Культурный комплекс «Центральный», 11 марта 2024 года 16.30 часов

Основание для проведения публичных слушаний - решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» от 28.02.2024 № 569 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» «Об исполнении бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» за 2023 год».

Вышеуказанное решение, информация о проведении публичных слушаний, проект решения Совета депутатов муниципального образования Муниципальный округ Удмуртской Республики» Завьяловский район «Об исполнении муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» за 2023 год» были опубликованы в газете «Пригородные вести» от 29.02.2023 № 15, в сетевом издании-сайте муниципального образования завправо.рф размещены официальном сайте муниципального образования на в сети «Интернет».

Председательствующий: Ершов Д.А. – заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» по экономике, финансам и территориальному развитию.

Секретарь: Денисова Л.А. – консультант отдела организационной работы управления документационного обеспечения, организационной и кадровой работы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики».

Члены комиссии:

Бектина Ж.В. — начальник правового управления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики».

В публичных слушаниях приняли участие: 12 жителей Завьяловского района, обладающих активным избирательным правом.

Повестка дня:

Обсуждение проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» «Об исполнении бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» за 2023 год».

Председательствующий открыла публичные слушания, проинформировала о существе обсуждаемого вопроса, представила комиссию, ответственную за проведение слушаний, ознакомила с порядком проведения слушаний.

По вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ: Уткину Н.А.: - доложила информацию об исполнении бюджета муниципального образования муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» за 2023 год по доходам, расходам, дефициту бюджета, а также о расходах по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности.

выступили:

Предложений и вопросов от жителей не поступило.

Председательствующий предложила согласовать проект решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» «Об исполнении бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» за 2023 год и рекомендовать к рассмотрению и утверждению на тридцать второй сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» 20 марта 2024 года.

Голосование - единогласно.

РЕШИЛИ:

Согласовать проект решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» «Об исполнении бюджета муниципального образования ««Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» за 2023 год» и рекомендовать к рассмотрению и утверждению на сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» 20 марта 2024 года.

Председательствующий:

Д.А. Ершов

Секретарь:

Л.А. Денисова